UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SGTVT

Hậu Giang, ngày         tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi phù hiệu đối với phương tiện vi phạm

trong hoạt động kinh doanh vận tải

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TỈNH HẬU GIANG

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17 /01/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng ô tô; Nghị định số

47/2022/NĐ-CP ngày 19/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng ô tô;

Căn cứ Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 13/01/2023 của UBND

tỉnh Hậu Giang quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Giao thông vận tải tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ kết quả kết xuất dữ liệu từ thiết bị giám sát hành trình lắp đặt xe trên xe

ô tô cung cấp từ Hệ thống xử lý và khai thác sử dụng dữ liệu thiết bị giám sát hành

trình thuộc Cục Đường bộ Việt Nam từ ngày 01/06/2024 đến 30/06/2024;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý vận tải, Phương tiện và Người lái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 06 phù hiệu kinh doanh vận tải thuộc các đơn vị kinh doanh

vận tải vi phạm tốc độ theo quy định.

(Đính kèm danh sách phương tiện bị thu hồi phù hiệu)

Lý do thu hồi phù hiệu: Vi phạm điểm b, khoản 10, Điều 22 của Nghị

định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ (Có từ 5 lần

vi phạm tốc độ/1000km xe chạy, không tính các trường hợp vi phạm tốc độ từ

05km/h trở xuống)” trong tháng 06 năm 2024.

Điều 2. Phù hiệu đã được cấp cho các phương tiện nêu tại Điều 1 hết giá trị

sử dụng theo quy định tại điểm d, Khoản 9, Điều 22 của Nghị định số 10/2020/NĐ-

CP ngày 17/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ. Đơn vị có phương tiện bị thu hồi

phù hiệu không được sử dụng phương tiện bị thu hồi phù hiệu để tham gia hoạt

động kinh doanh vận tải trong thời gian bị tước quyền sử dụng phù hiệu theo quy

2

định tại điểm b, khoản 12, Điều 22 của Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày

17/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 3. Yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải có phương tiện vi phạm đã

nêu tại Điều 1 của Quyết định này có trách nhiệm:

- Thu hồi phù hiệu xe vi phạm và nộp về Sở Giao thông vận tải Hậu Giang

(qua phòng Quản lý vận tải, Phương tiện và Người lái, số 01, Điện Biên Phủ, P.5,

Tp. Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang) chậm nhất trong vòng 10 ngày kể từ ngày ký Quyết

định này.

- Tổ chức kiểm điểm, chấn chỉnh công tác quản lý hoạt động của bộ phận

quản lý, theo dõi các điều kiện về an toàn giao thông; đồng thời yêu cầu đội ngũ

lái xe chấp hành đúng các quy đinh về tốc độ và thời gian lái xe; thường xuyên

kiểm tra thiết bị giám sát hành trình để đảm bảo duy trì hoạt động liên tục và

truyền vẫn dữ liệu theo quy định trong suốt quá trình tham gia giao thông; có hình

thức xử lý lái xe vi phạm quá tốc độ quy định và nhân viên theo dõi về điều kiện

an toàn giao thông theo quy chế của đơn vị.

Điều 4. Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Quản lý vận tải Phương tiện

và Người lái, đơn vị kinh doanh vận tải có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

      Nơi nhận:
      - Như Điều 4;

      - Cục ĐBVN (để b/cáo);

      - Các Sở GTVT (để ph/hợp);

      - Phòng CSGT các tỉnh, thành phố (ph/h);

      - Giám đốc Sở (để b/cáo);

      - Trang thông tin điện tử Sở;

      - Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Thanh Hùng

		2024-08-12T14:02:02+0700

		2024-08-12T15:06:05+0700

		2024-08-12T15:12:03+0700

		2024-08-12T15:16:18+0700

		2024-08-12T15:16:18+0700

		2024-08-12T15:16:18+0700